
Universidad de Concepción

DECRETO U. DE C. Nº 019 115

VISTO :

Lo propuesto por la Vicerrectora de Investigación y Desarrollo, en Nota VRID. Nº563/19 de

05.08.2019, respecto de la designación de la Profesora Noelia Carrasco Henriquez como Directora

del Programa de Ciencia, Desarrollo y Sociedad en América Latina (CIDESAL); lo dispuesto en el

Decreto U. de C. 2019 — 064 de 6 de junio de 2019; lo establecido en el Decreto U. de C. Nº 2018-

077 de 14.05.2018 y lo dispuesto en los Estatutos de la Corporación.

DECRETO :

1. Designase como Directora del Programa de Ciencia, Desarrollo y Sociedad en

América Latina (CIDESAL), dependiente de la Vicerrectora de Investigación y
Desarrollo, a la Sra. NOELIA CARRASCO HENRIQUEZ.

2. La designación indicada, se extenderá desde el 6 de agosto de 2019 y hasta nueva

decretación.

3. La Dirección de Finanzas realizará los ajustes presupuestarios que correspondan.

Transcríbase electrónicamente: a la interesada; a las y los Vicerrectores; a las y los Directores

Generales de Campus; a las Decanas y Decanos de Facultades; aI/a la Director(a): del Instituto GEA; del

Centro de Biotecnología; del Centro EULA; del Centro de Vida Saludable; de la Dirección de Relaciones

Internacionales; de la Dirección de Estudios Estratégicos; de la Dirección de Comunicaciones; de la Dirección

de Equidad de Género y Diversidad; al Jefe Unidad Universidad de Concepción, Santiago; alla la Director(a):
de la Dirección de Docencia; de la Dirección de Postgrado; de la Dirección de Extensión; de la Dirección de

Bibliotecas; de la Dirección de Servicios Estudiantiles; de la Dirección de Investigación y Creación Artística; de

la Dirección de Desarrollo e Innovación; aI/a la Director(a): de la Dirección de Relaciones Institucionales; de la

Dirección de Vinculación Social; de la Dirección de Finanzas; la Dirección de Personal; de la Dirección de

Tecnologías de la información; de la Dirección de Servicios y a tralor. Regístrese y archivese en Secretaría

General.

CONCEPCIÓN, 22 de Agosto de 2019.

CARLOS VON PLESSIN
RECTOR (S)

Decretado por don CARLOS VON PLESSING ROSSEL, Rector (S) del UNIVE IDA! D CONCEPCION.

MA…
'

SECRETARIO GENERAL

PEC/&scb


